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. Zajęcie dogodnego położenia w stosunku do n ieprzy jac ie la  i  uty/orze- 
nie niezbędnego zgrupowania s i ł  1 środków zgodnie z postav/lonym zada­
niem je s t  jednym z elementów przygotowania i  prowadzenia walki przez 
lotn ictwo. Manewr siłam i iotnictvrai w działaniach taktycznych będzie 
realizowany w zależności od potrzeb: poprawy położenia w stosunku do 
przeciwnika; przeniesienia uderzeń lotnictwa na irihe obiekty; koncen­
t r a c j i  wysiłku na głównych kierunkach; przeniesienia wysiłku z jedne­
go' kierunku na drugi; zwiększenia głębokości działania na,wojska i  
obiekty przeciwnika; wyjścia spod uderzenia przeciwnika w in teres ie  
zachowania zdolności bojowej lotn ictwa; maskowfania systemu bazowania 

Manewr siłam i lotnictwa może być wj^konany: ze zmianą lotn isk  bazo- 
v/ania; bez zmiany lo tn isk , drogą przeniesienia wysiłku kosztem tak­
tycznego promienia dzia łan ia; przecelowanism samolotów'/eskadr, puł­
ków/ znajdujących s ię  w powietrzu.

Manewr ze zmianą lotn isk  bazowania wymaga vr/konania szeregu przed­
sięwzięć przygotowawczych,takich jak: wykorzystywanie dotychczasowych 
i  rozwijania zapasowych punktów /stanowisk/ dov/odscnia. lotnictwem, 
zabezpieczających kierovrcnle i  dowodzenie w nowym rejon ie bazowania; 
wykorzystanie dotychczasowych i  przygotowanie nowych lo tn isk ; wcześ­
n ie jsze  zgromadzenie odoowiednlch zapasów środków matsriałovych dr.; 
zabezpieczenia działań bojo\ych lotn ictwa; przemieszczenie i  rozv,'inio 
c ie  w nowym rejon ie bazowania pododdziatov/' 1 organôv/ zabezpieczający 

Przed podjęciem ostatecznych decyz ji do zmiany bazowania lotnictwa 
prowadzi, s ię  wszechstronnie zovgańLzo\Fine rozpoznanie zwane rekonesan­
sem, . ,

Termin rekonesans pochodzi od francuskiego słowa reconnaissance, 
oznacza zapoznanie się' dowódcy wspólnie z szefami wojsk i  podległymi 
dowódcami z rejonem przyszłych działań, zv;>aszcza na zasadniczych k ie ­
runkach, Celem rekonesansu je s t  skonfpontov/anie podstawowych próbie- . 
mów decyz ji, wypracowanej na podstawie mapy, z warunkami terenovyrai 
lub obiektem działania oraz położeniem wojsk n ieprzy jacie la  i  włas.* 
nych, a także ostateczne sprecyzowanie d ecyz ji, postawienie zadań i  
określenie sposobu ich wykonania, .

Niekiedy dowódca może prov/adzié rekonesans indywidualnie lub tylko 
z niektórymi podległymi dowódcami i  oficerami sztabu. Rekonesansem 
nazywamy również wstępne rozpoznanie terenu lub przeciwnika prowadzone
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przez wyznaczone do tego celu s iły  i  środki /grupy rekonesansowe/.
W przytoczonej wyżej, ogólnej d e f in ic j i  wyraźnie zarysowują s ię  

trzy  sposoby prowadzenia rekonesansu: indywidualnie przez dowódcę; 
z dowódcami podległych oddziałów /oficeram i sztabu/; przez grupę re­

konesansową.
W lo tn ictw ie  na jczęście j prowadzony Jest rekonesans grupowy ze 

względu na obszar lotn iska i  Jego okolic  oraz szeroki zakres zada^- 
wymagających zaangażowania wielu specjalistów . Z tych też  powodów w 
skrypcie rozszerzono problematykę tego sposobu przeprowadzenia reko­

nesansu.
JNinieJszy skrypt 3est pierwszą pozycją w lite ra tu rze  fachowej, 

k tóre j ti^eść poświęcono w ca łości problematyce rekonesansu lotn iska.
W pierwszym rozdziale^skryptu omówiono is to tę , ce le  i  zadania rekone­
sansu lotn iska, zwrócono uwagę na szereg zadań dodatkowych, które re ­
alizowane będą w złożonej sytuacji taktycznej /warunkach szczególnych/. 
Drugi rozdzia ł skryptu, najobszerniejszy, zawiera treść pracy dowódcy 
i  sztabu oddziału lotn iczego od otrzymania zadania do postawienia za­
dań dov/ódcy grupy rekonesansowej. W rozdzia le tym szczegółowo przed­
stawiono etap planoYffiinia przeprowadzenia rekonesansu oraz skład i  wy­
posażenie typowej grupy rekonesansowej. Naświetlono A/ł ogolnym zaryr 
warunki wpływające na ca łokszta łt problematyki planowania i  organiza­
c j i  rekonesansu. Rozdział trz e c i omawia organizację i  sposoby pracy 
grupy rekonesansowej na nowym lotnisku. Skupiono w nim głównie uwagę 
na metodologii opiacowania meldunku z rekonesansu i  sposobach Jego 
składania. W załącznikach do skryptu zamieszczono wzory i  układ n ie­
zbędny chTokumeńt ów planistycznych i  sprawozdawczych w zakresie reko­

nesansu nowego lotniska*
Skrypt opracowano przede wszystkim celu zabezpieczenia procesu 

dydaktycznego w ASG \vT. Ze względu na to , że w opracowaniu uwzględnio­
no wnioski i  doświadczenia z praktyk dowódczo-sztabov^ch i  wielu ćwi­
czeń taktycznych z wojskami, skrypt może być z powodzeniem wykorzysta­
ny do szkolenia stanów osobowych WL i  WOPK.
1, ISTOTĄ^_CELĘ^^Z.^ANTAJlEKONESANSy„LOT^

Rekonesans lotniska Jest Jednym z etapów wypracowania decyzji do 
przebazowania, organ izacji działań bojowych i  wszechstronnego zabez­
pieczenia oddziału lotn iczego w nowym re jon ie .

Ma podstawie danych z rekonesansu dowódca weryfikuje swój wstępny 
zamiar do przebazowanta wypracowany na podstawie mapy i  informacji



otrzymanych od przełożonego. W toku działań boJovfych, w >/arunkach 
szybkiego dezaktualizowania s ię  informac.li, rekonesans lotniska będzie 
Jedynym źródłem wiarygodnych danych o sytuacji w nov/ym rejon ie bazowa-, 
nia, „ I
Prawidłowe przeprowadzenie rekonesansu pozwoli także na sprawne i  t e r ­
minowe rozmieszczenie rzutu zabezpieczenia naziemnego /RZN/ oddziału 
lotn iczego na nowym lotnisku oraz właściwe przygotowanie Jego s i ł  i  
środków do przy jęcia  i  dalszego zabezpieczenia rzutu bojowego, zgod­
nie z decyzją dowódcy. '

Zadania rekonesansu powinny obeJmov;aÓ!
1. Położenie i  dokładną bhai’akterystykę lotniska oraz stopień gotówoś-

c^ekśpioa^^cyjnsjj^ , ,
a/ pasa startowego /PS/, a przede wszystkim drogi startov/eJ /DS/»
b/ s tre f rozśrodkowania samolotów /srs/,
c/ d,i'óg kołowania /dk/, ,
d/ zabudowy koszarowej, technicznej i  magazynpwej,
e/ urządzeń remontowo-usługowych,
f/  rozbudowT’ fo r ty fik a c y jn e j,
g/ kołowych dróg wewnątrzlotniskowych,

. h/ zmagazynowanych zapasów środków materiałowych;
2. Charakterystykę okolic lotniska i  aktualną sytuację taktyczną w no­

wym re jon ie , a v/ n ie j:  '
a/ zagrożenie ze strony wycofujących się v/cjsk n ieprzy jac ie la , grup

dywersyjno-rozpoznawczych itp/, ' •
b/ rozmieszczenie na lotnisku i  w Jego okolicach oddziałów własnych 

' i  sojuszniczych oraz ustalenie możliwości i  zasad v,'spółdziałaniat 
c/ ukształtowanie i  pokr>-cie terenu, rozmieszczenie miast, wiosek i  

o s ie d li, s ie c i w odneJdrożn i i t p . ,  
d/ określenie stosunku ludności miejscowej do naszych wojsk, 
e/ ustalenie możliwości v/ykOEzystania zasobów miejscowych 1 świad­

czeń osobistych /sieć te le fon iczn o -te legra flc zn a , źródła zaopat­
rywania w środki materiałowe, baza remontowo-usługowa i  gospo- 
darczo-bytowa/;

3. Wnioski i  propozycje w zakresie: ■
a/ przeszkód i  utrudnień w przebazowanlu oddziału lotn iczego na no­

we lotn isko;
b/ przydatności nowego lotniska do bazowania i  prowadzenia z niego



działań bojowych przez oddział lo tn iczy ,
c/ rozmieszczenia pułku lotn iczego 1 pododdziałów zabezpleczejących

na nowym lotnisku;
d/ organ izacji obrony i  ochrony lotn iska, współdziałania z sąsiada­

mi i  ludnością łniejscową oraz prowadżenia a kc ji ratunkowo-ewaku- 
acyjnej w re jon ie  i  okolicach lotn iska;

e/ wykonania niezbędnych prac inżynieryjnych tzw. pierwszej k o le j­

ności;
f/ organ izacji procesu zabezpieczenia technlczno-tyłowego na nowym 

lotnisku z wykorzystaniem w razie  potrzeby zasobów miejscOł.vych 

i  świadczeń ludrtosci cyw ilnej;
lu Organizację spotkania RZN i  wprowadzenie jego s i ł  i  środków na lo t -

Niekledy zadania rekonesansu poszerzone być mogą o: rekonesans dro­
g i marszu RZN na nowe lotn isko, w>'konanle drobnych prac remontowych 
na drodze marszu lub lotnisku, odszukanie i  oznakowanie dróg obejść, 
a także inne zadania w zależności od konkretnej sytuacji. Np. w czasie 
rekonesansu lo tn isk  przechwyconych należy dodatkowo przeprowadzić roz­
poznanie chemiczne i  saperskie oraz organizować przeczesywanie okolic 
lotn iska, szczególn ie terenów zalesionych^

Powodzenib rekonesansu nowego lotniska w dużym stopniu zależne bę­
dzie od prawidłowej o rgan izacji, wcześniejszego przygotowania stanu 
osobowego i  wyposażenia oraz składu grupy rekonesansowej,

2, ORGAfgZACJA_^REKONESANSy_LOT

Decyzję do przeprowadzenia rekonesansu lotniska dov.'ódca oddziału 
lotn iczego podejmuje po otrzymaniu zadania do przebazowania.

W zadaniu tym powinny być podane następujące informacje; 
termin przebazowania, położenie i  charakterystyka nowego lotn iska, . 
stopień jego gotowości eksploatacyjnej, czy na lotnisku bazuje inny 
oddział lo tn iczy  i  jakiego rodzaju, możliwe drogi marszu i  ich stan.

Na podstawie analizy uprzednio znanych oraz otrzymanych w zadaniu 
in form acji, dowódca ocenia celowość i  zakres przeprowadzenia rekone­
sansu. J eże li rekonesans lotn iska je s t  niezbędny, dowódca udziela sze­
fowi sztabu wytycznych do opracowania propozycji możliwych wariantów 
organ izacji rekonesansu. W viytycznych tych określa; głóyme zadania re- 

lionesans^ i dostarczenia dowódcy RZN dokumentów wykonawczych do
rozwinięcia rzutu na nowym lotnisku oraz organ izacji obrony 1 ochrony.



Przeprowadzenie kalkulac;1i czasu ograniczonego tennlnanii c t r z ^ a -  
nla zadania i  przybycie RZN na nowe lotn isko ma zasadniczy wpływ na 
ca łokszta łt opracowanych propozycji organ izacji i  wykonania rekone­
sansu» ' . ' .
Prawidłowo provradzona kalkulacja powinna uwzględniać!
1. Termin otrzymania zadania do przebazowania i  wytyczpych od dowódcy 

oddziału lotn iczego;
2. Czas organ izacji grupy rekonesansowej!

a/ przedstawienia propozycji organ izacji rekonesansu, 
b/ postawienia zadań do wydzielenia grupy rekonesansowej, 
c/ postawienia zadań szczegółowych dowódcy grupy, '' 
d/ opracowania i  przedstawienia do zatwierdzenia "Planu przepr-cwa- 

dzenia rekonesańsu lo tn iska"; ^ ,
3. Czas przemieszczenia grupy 1'ekonesansowej na novre lotn isko;
4« Czas przeprowadzenia rekonesansu;
5. Czas powrotu grupy rekonesansowej na lotnisko bazowania w celu z ło ­

żenia meldunku z rekonesansu;
6. Termin złożenia meldunku o wynikach rekonesansu;
7. Czas opracov;ania przez sztab oddziału lotn iczego i  zatwierdzenia 

przez dowódcę "Planu obrony i  ochrony'lotn iska",
8. Termin dostarczenia ww. planu d6\i6dcy RŻŃ przev/idzlanego do rozwi­

n ięcia  na nowym lotnisku. - . . ^
V warunkach współczesnej wojny czas między wymarszein grupy rekone­

sansowej a' wymarszem ca łości RZN na“̂ nowe lotn isko będzie, skrajnie og­
raniczony. Grupę rekonesansową należy jednak vfysyłaó z takim w ylicze­
niem, aby po przybyciu na nowe lotn isko dysponowała co najmniej .
3-6 godzinami czasu dziennego na wykonanie zadań. Zwiększenie zakresu 
zadań rekonesansu lub zmniejszenie czasu na ich wykonanie powinno być 
kompensowane zwiększeniem ilo ś c i stanu osobowego i  wyposażania tech­
nicznego grupy. N ie liczen ie  s ię  z tymi wymogami może doprowadzić na­
wet dc niewykonania w term inie zadania przebazowania oddziału lo tn i­
czego na nowe lotn isko,  ̂ .
Przykładowo: w jednym z ćwiczeń z wojskami, grupa rekonesansowa przy­
była na nowe lotn isko ż nastaniem zmroku, co uniemożliwiło je j .p r z e ­
prowadzenie rekonesansu do świtu dnia następnego.IRZN, który przybył 
na lotnisko w godzinach nocnych z zadaniem osiągnięcia gotowości do 
przyjęcia  rzutu bojov/ego o św icie, rozpoczął rozwijanie s ię  dopiero 
po zakończeniu rekonesansu.. W konselwencji przebazowanie oddziału





dobrze znającego specyfikę pododdziałów i  służb oddziału lotn iczego, 
posiadającego zdolności organizatorskie, umiejętność prawidłowego 
ciągania wniosków oraz zwięzłego formowania propozycji.
Przekładowy skład grupy rekonesansowej przedstawiono w ta b e li 1.

¿iS£®S«£i’!iCy„rękonęsąnsoweJ[

/przykład/

Tabela 1

Pododdział /służba, sekcja/

1. j s. polityctena
2. I kol

3- j s. kwaterraistrzowskie /s. żyw. 
lub mundurowa/

4. I s. mps ' ...

s. techniczne /s. el/gaz lub ZLT/ 
s. samochodowa 
k. medvc zna

8 . 1 k. ochrony
9 . 1 ?1. chemiczny 

10.{ b ł. i  UL 
1 1 .I SIL /el lub et/
12. ! baplot

Razem 
OGOŁĘM£____

O fic. /chor,
CS«SiSi!5i:Kii
Szereg.

20
32»  «  «  a« a «r a ac 22 e s st s

Grupa rekonesansowa wyposażona. Jest w sprzęt techniczny i  środki 
materiałowe niezbędne do Jej przemieszczenia i  wykonania zadań na 
nowym lotnisku.

Przykładowe wyposażenie grupy rekonesansowej przedstawiono w 
ta b e li 2,

Tak Więc typowa grupa rekonesansowa powinna składać się~ź~ok^;o 
30 ludzi i  być wyposażona w co najmniej 4 środki transportowe, środki 
łączności radiowej i  rad io te le fon iczne j, przyrządy rozpoznania chemi­
cznego x saperskiego, uzbrojenie i  amunicję oraz paliwo samochodowe i  
zywnooc. Należy pamiętać^ że skład i  wyposażenie grupy będzie zależne
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2 .

V/vr20sażenie___grugY_r®K2SSS§S22ii£ii
./przykład/

X« ® -2-2 -ł-rS s i-l-G -ji-l-s  -s ss BS s=

Samochód osobowo-terenowy 
Mikrobus
Samochód ciężarowo-terenowy 
Przyczepa transportowa średniej ładowności. 

Radiostacja R-109
Radiostacja L—̂^22 /na sam. osob«—teren./ 
Radiostacja L-2422 /przenośna/
Zestaw do rozpoznania chem, i  oznakowania 

i'ejonu skażeń
‘Zestaw do rozpoznania saperskiego 
Zestaw Polowego laboratorium mps ^
Zestaw do kon tro li czystości wody 

PW ' ■
kbk̂ dsc 
pk 7,62
p is to le t  sygnałowy 
Lornetka
Amunicja /v/g i lo ś c i  i  typów uzbr./ - 
Apteczka
Paliwo samochodowe

Tabela 2

1 !
11 10.

14.

16.

18.

__^03Ć_^

1 szt.
1 szt.
2 szt.
1 szt.
2 szt.
1 szt.
3 szt.

■1 kpi.
2 kpi.
1 kpi.
1 kpi.

11 szt.
10 szt.
1 szt.
3 szt.
3 szt.
2 j-o
2. szt.

1 2< j.n .
2 rdz.

od zakresu zadań rekonesansu i  czasu jego przeprowadzenia. Grupa re­
konesansowa o zwiększonym składzie i. wyposażeniu będzie mogła wykonać 
w ięcej zadań i  w krótszym czasie. Natomiast zmniejszenie je j  składu 
ćzy pozbawienie j e j  części wyposażenia może nawet uniemożliwić wykona­
nie niektórych zadań.
Ad 3. Grupę rekonesansową przemieszczać można dwoma sposobami:
- tarnsportem kołowym;
- transportem lotniczym.
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Ze względu no podstawowe znaczenie czynnika czasu, optymalnym rozr 
wiązaniem w ydaje 'się przemieszczenie grupy transportem lotniczym. Moż­
na w tym celu wykorzystać będący w wyposażeniu oddziału lotniczego, sa­
molot transportov/y Ai3-2 lub śmigłowiec Ml-2.

i
Podstawowym jednak mankamentem,,tego sposobu są ograniczoną moźliwoś' 

c i bransportov/e ww. statków powietrznych, które przedstawiono w tabe­
l i  3.

Niektóre dane techniczne samolotu 
AN-2 1 ;3raiKlov;ca Mi-2 Tabela 3

Liczba pasa-i Wymiary ■ i Max , li 
żerów s ie -  ! otworu * udźwigu 1'

P rze lo t.
/km/godz.

ir Lp. i Wyszczególnienie
u ii! ' Ii> i

4__ ___- _______ I_______ p,

II 1. I AN-2
łt t,,— -------- -------------- ------- -------- ---------

u 3 ' I
»__2 . J_Mi-2_________~--2— -

dzących
I otworu

łedowril' /kg/
J^czego/m/j ^ I

10 | l , 5 3 x  ! 1500 II
! 1.46 i n
i I II

==J=,=.====U=:=====l=.7oo^ "

250

—JU
y/ykorzystanie więc tego sposobu do przemieszczenia grupy rekonesanw. 

sov/ej spowoduje znśczne uszczuplenie j e j  składu, a przede wszystkim 
pozbawi ją  środkóv/ transportu kołowego. W kilku czy kilkunastoosobovr/'o 
składzie grupa nie będzie-mogła w niektórych sytuacjach w ogóle wyko­
nać postawionych zadań /np. przy. zaminowaniu lotniska/, a przy jedno­
czesnym, braku pojazdów samochodov/ych nie będzie v/ stanie'przeprowadzić 
rekonesansu wszystkich rejonów lotn iska, a tym bardziej jego okolic.
W konsekwencji zadania grupy rekonesansoviej, przemies-zczanej transpor­
tem lotniczym, ograniczyć trzeba będzie jedynie do określenia stopnia 
gotowości eksploatacyjnej DS nowego lotniska lub co najwyżej PS.

Mimo zdecydowanego skrócenia czasu przemieszczenie grupy r^ i^ ie ^ n “ 
sowej transportem lotniczym jako zasadniczy sposób należy przyjmować 
przemieszczanie grupy transportem kołowryra.“
Ad 4. Zakres szczegółowych zadari rekonesansu wyniknie bezpośrednio’ z 
dokonanych ustaleń co do składu i  wyposażenia grupy oraz czasu na prze­
prowadzenie rekonesansu. Powinien on obejmować już sprećyzov/ane ogólne 
żądania rekonesansu oraz v;szelkie prace remontowe i  eksploatacyjne na 
drodze marszu RZN i  nowym lotnisku. Niektóre zadania rekonesansu wynik­
ną również w konkretnej sytuacji.
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!T>:yS'iac’.owo: w przypadku stwierdzenia zniszczenia lub uszkodzenia nsos-
i.u na drodze marszu RZN, grupa rekonesansowa powinna otrzymać zadanie 
odszukania i  oznakowania di^óg obejścia lub, o i l e  to możliwe, naprav/y 
oszk’vdzenia ’własnymi siłam i. W każdym jednak przypadku dowódca grupy^ 
rokonosansowej powinien skupić wysiłek pracy grupy na wykonaniu zadań

g tovmych. , . . _ .
(\d d. Hoidunek z przeprowadzonego rekonesansu opracow^ywany je s t  i  
okładany dowódcy 'oddziału lotn iczego przez dowódcę grupy rekonesanso­
wej. M iejsce, sposób i  forma złożenia meldunku powinny być każdorazo­
wo \szcz.e gól óv/o ustalane. Zależne one będą od p rzy ję te j organ izacji 
rciconesensu, a‘ przedś wszystkim posiadanego czasu. Może- on być z łożo­
ny un lol.nisku rekonesansu lub dopiero po poy/rocie grupy na lotn isko 
•bazowania oddz.iału lo tn iczego, a w przypadku przemieszczenia grupy 
: lansportem lotniczym, może być złożóny przez środki łączności pokła­

dowej samolotu lub śmigłowca.
Meldunek dov/odcy grupy rekonesanscv/ej posiada ustaloną formę 1 uk­

ład, Które przedstawiono szerzej w rozdzia le 3.
Celov;e wydaje s ię , aby dowódca lub jego upoważniony zastępca przy j" 

meldunek na no’wyra lotnisku, zaraz po zakończeniu pracy przez 

gropę rekonesansov/ą.
Umożliwi to ; , .
-  przeprowadzenie naocznej konfrontacji eebranych danych ze stanem

faktycznym; . ,
-  ocenę prav/ldłowości opracovran.la propozycji;
- natychmtastov/e zatwlei'dzenie propozycji dotyczących rpzmieszczenia 

oraz organ izacji obrony i  ochrony, a także w razie  potrzeby przekar 
zanie niezbędnych danych dowódcy przybyłego RZN.

Ad 6. Dla dowódcy RZN niezbędnym dokumentem wykonawczyni do rozw inię­
cia  s i ł  i  środków oraz organ izacji obrony i  ochrony nowego lotn iska 
je s t  opracowany przez sttab oddziału ’’Plan obrony i  ochrony lotn iska . 
Na podstawie meldunku dowódcy grupy rekonesansowej, w sztabie-oddzia­
łu lotn iczego należy wykonać ’w pełnym za k res ie '’^Plan obrony i  ochrony 
lo tn iska” i  po zatwierdzaniu przez dov/ódcę wręczyć go doviodcy RZN. 
Jednakże v większości sytuacji występował będzie d e fic y t czasu, nie 
pozv/alający na wykonanie pełnej ww, dokumentacji przed przybyciem RZN 
na nov/a lotn isko, VI skrajnych przypadrkach, jednocześnie z ukończeniem 
pracy, przez grupę rekonesanso>ą, trzeba będzie wprov/adzlć na lotnisko- 

przybyły na PS RZKi
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w takich sytuacjach ssczególnego znaczenia nabiera proponov/any spu~ 
si5b składania meldunku z rekonesansu bezpośrednio na nov/yrn lotnisku. 
V/ówczas, po zatwierdzeniu propozycji dotyczących rozmieszczenia oddzia­
łu lotn iczego oraz organ izacji obrony i  ochrony, meldunek dowódcy grupy 
rekonesansowej może być podstav/ą do rozwinięcia RZM oraz organ izacji 
obrony i  ochrony lotniska zgodnie z decyzją dowódcy. Dodatkowo, na„pod­
stawie meldunku z rekonesansu, sztab RZN zamiast, sztabu oddziału może 
opracować "Plan obrony i  ochrony lo tn iska".

Po zatwierdzeniu opracov/anych przez szefa sztabu propozycji organi­
za c ji rekonesansu, dowódca oddziału lotn iczego lub w jego imieniu szef 
sztabu stawia zadania szczegółowe dowódcy grupy rekonesansowej. Powin­
ny ona zawierać i dane o sytuacji, która może mieć wpłyv/ na. przemarsz 
grupy i  prowadzenie rekonesansu; zadania rekonesansu i  czas jego prze­
prowadzenia; koncepcję rozmieszczenia oddziału na nowym lotnisku; t e r ­
min, m iejsce, sposób i  formę Złożenia meldunku z rekonesansu; skład i  
vryposaźenie grupy rekonesansowej. Zadania te  s;bawiane są ustnie, a z 
przekazanych Informacji.dowódca grupy rekonesansowej sporządza n ie­
zbędne notatki.

Po postawieniu zadań, dowódca gi^upy przy pomocy sztabu oddziału 
lotn iczego opraco.-ajje "Plan przeprowadzenia rekonesansu lotn iska" 
/zał.n r 1/, a następnie przedstawia go dowódcy do zatwierdzenia.

Przed wymarszem grupy rekonesansowej, dowódca griipy powinien otrz^r- 
mać;
1, Dokument stwierdzający nakazanie .przeprowadzenia rekonesans\j lo tn is ­

ka, w tym przemieszczenie grupy po nakazanej drodze marszu;
2. Mapę rejonu lotniska w jak największej skali / l;tO  000 lub '

J :25 000/, ewentualnie zarejestroi//any arkusz papieru na \Tykonanie 
części g ra ficzne j meldunku z rekonesansu;

3. Zarejestrowane druki lub kartki do sporządzenia opisowej części 
meldunku z rekonesansu; .

4, V/ymaganą dokumentację przemieszczenia grupy;
- schemat inai'szu na mapie 1;200 000,
- ideowy schemat ugrupowania,.
- schemat organ izacji koliminy,
-  tabelę sygnałów dowodzenia,
- zestawienie ilościow e żołn ierzy  oraz zasadniczych środkóvi mate-

riałovych 1 sprzętu, -
-  wykaz osób funkcyjnych,
- schemat organ izacji łączności.
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Od chw ili otrzymania zadań do złożenia meldunku z rekonesansu dowód­

ca ^rupy w nełni odpowiada za organizację .
Nakazanie organ izacji f  przeprowadzenia rekonesansu nowego lotnis,<a 

powi-nno zostać ujęt,e w rozkazie /zarządzeniu/ dowódcy oddziału lo tn i­

czego,

PRACA
V/ przypadku przybycia ns. lotn isko, na którym bazuje inny oddział 

. lo tn iczy  należy uzyskać zgodę na przepro^vadzenle rekonesansu^oraz za­
poznanie s ię  z dokumentacją w zakrdsie rozmieszczenia obiektów lo tn is -  
!;ov/ych,’ organ izacji obrony i  ochrony itp . W innych sytuacjach w p ie r ­
wszej kolejności przeprowadzić należy rozpoznanie chemiczne, a na l o t ­
nisku przechwyconym dodatkowo-rozpoznanie saperskie i  przeczesywanie^ 
okolicznych obszarów leśnych. Po wykonaniu tych czynności lub, je ż e l i  
n-arunki na to pozwalają, równolegle z nimi,, całość, grupy dokonuje ob- 
iazdu lotn iska. W czasie objazdu dowódca grupy zwraca uwagę oficerów 
na rozmieszczenie istn iejących  obiektów lotniskowych, charakterystycz-. 
ne cechy terenu i  jąi^o właściv/ości mające wpływ na maskowanie, obronę 
L ochronę oddziału lo tn iczego . W razie  potrzeby dokonuje“korekty "P la ­

nu przeprovradzenia rekonesansu", i
Po objaździe lotn iska dowódca grupy dokonuje o r ien ta c ji taktycznej 

i  topograficznej oraz stawia zadania zapoznając wykonawców z "Planem 
przeprowadzenia rekonesansu". W za leżn ośc i.od zakresu zadań rekonesan­
su, składu grupy, warunków terenowych i  rozmieszczenia obiektów lo t ­
niskowych, a także czasu przeprowadzenia rekonesansu, rekonesans można 

wykonać trzema sposobami: ,
- całością grupy;
- podgrupami;
- indywidualnie. ■ _

Rlk^^!^anrpr7eprowadzan7“cTłością  grup"y"organizuje s ię  w skrajnym 

d e ficyc ie  czasu. Polegać on będzie na jednorazowym objeździć rejonu 
le tn is k a '!  okolic ca łością  grupy. Przeprowadzenie rekonesansu tym spo­
sobem pozv;oli jedynie na pobieżne rozpoznanie warunków rozmieszczenia

oraz obrony i  ochrony. , '
Rekonesans indywidualny może być organizowany jedynie w przypadku 

nosisdania wystarczającej i lo ś c i czasu. Polegać on będzie na przepro­
wadzeniu przez przedstaw icie li pododdziałów i służb szeregu rekonesan­
sów indywidualnych, a następnie kolejnym składaniu meldunków i  wprowa­
dzeniu przez ńowódcę grupy niezbędnych korekt do przedstawianych pro-
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pozycji.. Z tego też y/zglgdu rekonesans indywidualny organizoy/any będzie 
.jedynie v/ sporadycznych przypadkach.

W v/arunkach.współczesnych dzie3ań bojowych, przy znacznym rozśroa’:o- 
waaiu obiektów na lotnisku i  konieczności synchronizacji pracy poszcze­
gólnych przedstayfic ieli pododdziałów i  słtiżb;'rekonesans na jczęściej 
provradzony będzie podgrupanii.

Przykładowo w skład pierwszej podgrupy mogą wchodzić przedstaw iciele 
Kol, pichera, kmed i  ko.chroi.iy. Podgrupa ta będzie mogła jednocześnie wy­
konać j zlokalizowanie i  oznakowanie pól minoivych, ustalenie stopnia rsa- 
promieniow3.nia i  skażeń, określenie stanu sanJtaroo-epidemlclogicznego 
lotniska oraz stw ierdzenie przydatności źródeł v/ody' do celóv; spożyww- 
czych 1 technicznych, przeczesanie zal.esionych ji-ejonów lotniska i  oko- 
liC ; usta.lenie rejonów rozniieszczenis, pvinktu zabiegów sanitarnych /l óG,( 
punktu pomocy medycznej lotniska /PPML/  ̂ punkti; transportu medyczne,gc 
lotniska /PTML/, ustalenie rejonów rozmieszczenia swoich pododdziałów, 
a także całościowe i  wai'iantowe opracowanie propozycji OPBHR 1 prowa­
dzenia akc ji ratunkowo-ewaki-iacyjnej. '

Inne podgrupy należy organizować na podobnych zasadach mając na u’.v.- 
dze możliwość jak najszybszego zbierania danych i  kompleksowego oprą- 
cowyv/ania propozycji, V/ tym sposobie przep.rowacizen.la rekonesansu może 
wystąpić potrzeba uczestniczenia pojedynczego przedstawiciela podod­
działu  czy służby v/ pracy dwóch, a nawet w ięcej podgrup. Dlatego tgiż 
opracowując "Plan przeprow^adzenia rekonesansu" należy szczegółowo ok­
re ś lić  czasy i  kolejność pracy poszczególnych podgrup. Mp. przedstawi, ■ 
c ie l  kol uczestniczący w pracy powyżej przedstawionej podgrupy niezbę­
dny będzie również do określenia możliwości rozmieszczenia radiotech­
nicznych środków UL, Niezbędny więc będzie jego udz.tał w pracy pod- . 
grupy wspólnie z przedstawiciel^era b ł i  UL. . ' '

Po zakończeniu pracy w podgrupach dowódca gx'upy rekonesansowej wys­
łuchuje kolejno meldiuików dowódców.podgrup. W razie  potrzeby uszczegó- 
łov/j.a je  i  vą)i’owadza niezbędne popravdtci do opracowanych propozycji. 
Następnie przygotowuje całościowy meldunek z przeprowadzenia rekonesan­
su, ' -

Meldvmek dowódcy grupy rekonesansowej składa s ię  z dwóch zasadni­
czych częścii g ra ficzne j /na mapie lub arkuszu papiem/ i  opisowej / le ­
gendy/.

Na mapę /zał.nr 2/ wrysowuje s ię { PW; dkj srs; is tn ie jącą  rozbu.dov/ę 
fortyfikacyjną? zabudowę koszarową, raagazynov/ą i  techniczną; drogi wew- 
nątrzlotnisKowe; propozycje rozmieszczenia pododdziałów i  służb, bbi^ony
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i (Ti;hrony 07.'Q.z wylionania prac inżyniaryjnych.*
’.i czi^ści opisowej /zał.nr 4/ umieszcza s ię  wszystkie informacje, 

kl.órych nie można przedstawić g ra fic zn ie , npj rodzaj gruntu; stan na- 
•7inrzchni darniowej PW; stan i  rodzaj sztucznych nawierzchni lo tn isko­
wych i kolov^ch oraz miejsc postojów samolotów; typy , stan i  pojemność 
nkryć na SD i  stany osobowe; zakres.prac inżynieiTjnych niezbędnych do 
•..ykonania w pienvszej i  drugiej ko le jności; możliwości vorkorzystania 
...asobów miejsco^^/ch i  inne dane określone zadaniami rekonesansu.  ̂  ̂

Oprócz^w-w. zasadniczych części meldunk^ł_poszcgeg<^lni przed̂ ^̂ ^̂  
pododdziałów i  -służb wykonują wg potrzeb, dokumenty pomocnicze, które 
będą przydatne podczas organ izacji działań bojowych i  r e a liz a c j i  zabez- 
nleczenia oddziału lotn iczego na nowym lotnisku. Np; przedstaw iciel kol 
wykona z reguły "Plan lo tn iska", który będzie pomocny przy stawianiu 
zadań do oczyszczania nawierzchni lotniskowych.

Dov;ódca grupy rekonesansowej składa meldunek dov/ódcy oddziału l o t ­
niczego osobiście w ustalonej formie i  układzie /zał.n r 5/- Zakres mel­
dunku zależny będzie od zakresu zadań rekonesansu,

^ koKczenie

Rekonesans nowego lotn iska nie należy do łatwych przedsięwzięć za­
bezpieczenia działań bojowych lotn ictwa. Przygotov/anie rekonesansu wią­
że s ię  z koniecznością wyboru jednego ze sposobów jego organ izacji i  
przeprov/adzenia. Wybór ten powinien być poprzedzony wnikliwą analizą 
1 oceną sytuacji taktyczno-operacyjnej oraz v/arunków w rejon ie nowego^ 
lotn iska, jak również bilansem faktycznych potrzeb i  realnych możliwoś­
c i v/y''konania zadań rekonesansu. Ze względu na mnogość uwarunkov/aii, 
przykladov/e rózwiązanie zamieszczone w skrypcie należy traktować jako 

jedno z możliwych,
■ W tre śc i skryptu nie ^poruszono problematyki rekonesansu dicgowego 

odcinka lotniskowego /doi/,
Zdaniem autorów zadania i  zasady organ izacji rekonesansu doi będą w 

zasadzie analogiczne. Różnice v/ystępują jedynie w składzie i  Uposaże­
niu grupy rekonesansowej oraz v/ sposobie prowadzenia rekonesansu.

17



BIBLIOGMFIA

1. x\wiac,jonno - techniczeskaja czast. WA,Monłno 196&
2. Leczykiewicz T .; Rozpoznanie lotniskowe -  opracowania metodyczne. 

WSzOWTnż, Wrocłav/ 1980.
3. Leksykon wiedzy wojskowej. MON, Warszawa 1970.
4. Mała encyklopedia wojskowa. MON, Vif’arszawa 1971.
5. Regulamin Walki S ił  Zbrojnych Po lsk i Rzeczypospolitej Ludowej. 

Część I  /dywizja, pułk/. MON 1985
G. Sowietskaja wojennaja encyklopedia.Wojenizdat, Moskwa 1976.
7. Taktyka tyłóv/ lotn iczych . Część I .  Batalion lotn iczo-techniczny. 

MON, y/arszawa 1960.
3. Zabezpieczenie tyłowe działań bojowych pułku lotnictwa frontowego, 

Podręcznik - projekt. ASG V?P, Warszawa 1979.

18



Załącznik 1

zatvo:erdzam 
DOWODGA 52 plmb'

Klauzula ta jności 
Egz, pojedynczy

Dnia 1 5 . 9 . . . * •

P L A N
PRZEPROY/ADZENIA REKONESANSU LOTNISKA SIELSK 

MAPA 1:200 000, wydanie drugie 1979.r.

iiLn. i Ił ‘ f u I

!i 1 I

.Z-ZZ-ZZ _ J'~
Zadania | Wykonawca j

Termin 
rea liza c jj

t5

II ?,i Objazd lotniska

Rekonesans drogi marszu ! całość grupy |, ,0f oPni ŷOO,
3.0Q~3.5Q

ti-----1-łi 2 łn 2 I

f -H -  
I 5.1M ł

Y/prowadzehie niezbędnych { dca grupy 
poprawek do zakresu i  | .
sposobu przeprowadzenia 1 
rekonesansu ________  J■" ... "■ '  ̂ (
Postawienie zadań do i
przeprov/adzenia rekone-' { 
sansu wg poprawionego }
"Planu przeprowadzenia 1 
rekonesansu"  J.______

3 . 30- 3.45

3.45-4.00

Zlokfelizowanie pól mino- 1 
w-ych i  zapór ipżyniery j -  |
nych

6.1 Ustalenie stopnia napro-, 
I mieniowania rejonów ska-j 
! .ień 2al<.ażeń lotn iska i

Podgrupa I  I 
ko l, pl.chem| 

ko I
baplot, k. j 

med !

Przeczesanie zalesionych| 
'ejonów i  okolic lo tn is-1
ka

4 , 00- 5.00

5 .̂00- 7.00

7^00^.00

Prace - wyko-ii 
nano w I {! 
ko lejności {j

o d '5 . 00- 
7.00

Określenie stanu'sani- | 
tarno-epidemlologicznego1 
lotn iska oraz przydatno-} 
śc i źródeł i  ujęć wody j 
do celów spożywczych, | 
gospodarczych 1 techni- } 
cznych ______■ _____
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10,

Opraco\>wnie propozycji 
kompleksoi^ej obroay i 
ochrony lotniska /OPBMR, 
OPL, ON/ rejonóvi formo- 
v/ania GRE i  v/arunków pro­
wadzenia AREj ?:ab’ie'gów 
specjalnych i sanitarnych, 
sumaryczne podsta\\rienie 
zakresu prac inż, I  kole.j-

-m ńoi____

7.00-8.00 t od 5.00- 
I 7,00 kol 
{ b ierze_. 
j 'Udział V/
I pracy pod- 
j grupy I I

Opracoyranie propozycji 
rozmieszczenia s%voich pod­
oddziałów i  organizacyj- 
nyclr elementrjw

12.
13.1A.

•L

Określenie położenia i  
charakterystyki P'// i  dk 
oraz zakresu prac nlezbęd- 
ri3/ch do przywrócenia ich 
pełnej gotov;ości eksploata- 

_______ - . • ____
Możliwości 'łfyk o r  zy s t  a n i  a 
is tn ie ją c e j s ie c i energe- 

____________ _

5.00-7.00 od 7,00- 
8,00 kol 

*biei'zt.' u- 
d z ia ł w 
pracy pod­
grupy I

Propozycje rozmieszczenia 
■lo_tnJ.skovr/ch urządzeń UL
Rozmieszczenie na lotnisku 
w okolicy sąsiednich odf-. ' 
działó'.-? wojsk własnych i  
sojuszniczych, możliwości i  
zasad ympółdzlałanLa

3ł i  UL 5

5,00 -3.00 {

||15.| Możliwości oddzibływanja 
I n iep rzy ja c ie la , prav/dopo- 

li----Lil2MgJslęiIiLLkX._ąagrożen La
16.( Nastroje okolicznej ludnoś- 

i c l , ^mpżliv/ości i  zasady 
I współpracy z cywilnymi or- 
I gaiiaml władzy i  org, oara-

118.

Możliwości wykorzystania 
okolicznej bazy gospodarczo 
-bjetowej i  remontowo-usłu- 
gowej oraz zasobów środków 
materiołov/ych, bazy szp l- 

■laIaozlęcznloze.i_itp.
Propozycje rozmieszczenia ! 
i  sztabu oddziału, miejsca { 
odpoczynku personelu latająu  
cego, SD b ł i  UL bzaop, v/ęz-! 
ła łączności t e l- t e le g r ,  i  |

cen:u-ąli t l e f  dcy ON

bł i UL ; 7.00-8.0G( ze składu
S I podgrupy
{ i I I I
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Położenie i charakterystyka \ 
srsf ich przydatność i  sto- { S it , 
pień got. ekspl^ zakres n ie­
zbędny c}:̂  orać do wykonania | 
w celu przyv/rócenia im pe l- j 
ne.i <rotowości eksploatąoy.j- | 
n e ,1 --  -----}

5.00-8,00

Istn ie jąca  rozbudowa fo r ty ­
fikacyjna srs, j e j  charak- 
te i’ystyka i  got.^ eksploata- 

-------

ij 22 j

Propozycje rozmieszczenia 
wSD, s i ł  i  środków elmb, et 
oi-az GMTZ bezpośi'eanio za­
bezpieczających elmb, cało­
ściowe propozycje org.mtz 
lotów
Propozycje, rozmieszczenia 
magazynu ?LT, PSŁA, s ta c ji 
kompresorowych , __ __

51 Rózmieszczenie i  możliwość j Podgrupa V J 
wykorzystania is tn ie ją c e j j s.kwat, | 
zabudovy gospodarczej, teoh-i s.sain,s.uzb,i

5.00-8.00
. I

n l c z n e i  magazynowejj

ii

M 27|

Ustalenie rozmieszc-zenia 1 i 
stopnia sprawności tacłini- i 
cznej letniskowych urządzeń | 
obsł^igi gosp^darczo-bytowej i , 
1 rexmontov/o-uslugovArch I
Rozmieszczenie i  charakter : j 
r-ystvka wevmati'zlotniskowych?
dróg" y,olo:^t^Li^̂ J£éSĴ 2y!£I}¿Ĵ . 
Ustalenie możliwości ^ykOi«-: j 
rzyatanik i  przydatności |
zgromadzonych^na lotnisku | 
zapasów środków irsateriało- * 
ypa
Propozycje rozmieszczenia 
vrłasnydh urządzeń go apodar- | 
czo-bytowych oraz remontov;o-j 
usługowych, rozndeszczenia 
s i ł  i  ái'-odkóvf służb, .głów- i 
nego i  zapasowego ojagazynu ‘ 
mps. roag.uzbr.

.mps

, iU U

Charakterystyka 1 położenie 
wykonanej" rozbudowy fo r t y f i ­
kacyjnej rejonów rozmiesz-^ 
czsnia v/łaanych pododdziałowi 
i  służb
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ZałąćEnik 3

MELDUNKU Z REKONESANSU lOTNISFJi

1. Połoten ls lotn iska w stosunku do największe;^ pobliskie,j mledscowoś«
ci .  ■ • ' • '

2. Szczegółowe rozinieszczenle 1 charakterystyka /w tyra stopień gotowoś­
c i  eksploatapyjnea/ lotn iska;
- DS;
- pozostałe elementy PS;
- srs;
- dk;
-  zabudowa ko3zarov/a, techniczna 1 magazynow^a oraz urządzenia re -  

inontowo-usługcwe i  zapasy środkóy/ materlałcyych;
-• rozbudov^a fo rty fikacy jn a ;
- kołowo drogi wewnątrzlotniskowe;

3. Charakterystyica okolic lotn iska i  aktualna sytuacja taktyczna:
~ n iep rzy ja c ie l; , .
- wojska v/-tasne /sąsiedzi/;
“■ stosunek miejscowej ludności do naszych wojsk;
- ukształtowanie i  pokrycie terenu oraz stan sanitarno-epidemiolo­

giczny;
- zasoby miejscowe i  okoliczna baza remontowo-uslugowa oraz gospo-

darczo-bytowa. '
4. Wnioski 1 pi'opozycje v̂f zakresie:

- wyeliminowania ewentualnych trudności w przebazovianiu oddziału 
lo tn iczego;

~ rozmieszczenia oddziału lotn iczego i  pododdziałów zabezpieczają­
cych;

- komoieksowejj organ izacji obrony i  ochrony oraz prowadzenia akcji
ratunkowo-ewakuacyjnej; ■ . ,

- pi'ac inżynieryjnych I  i  I I  kolejności y/ykonania-;
- organ izacji procesu zabezpieczenia techniczno-tyłowego.

24
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Załącznik h

Klauzula ta.inosci 
Egz. pojedynczy

z rekonesansu lotniska SIELSK 20.00 15*09*........
Szkic - meldunek z rekonesansu lotn iska.
Lotnisko SIELSK położone Jest około 6 km na płd-vrsch. od rn, SIELSK. 
Lotnisko f)Osiada betonovrą DS o grubości około 30 era i  o vr/miaraoh 
2500 X m i  kierunku startu oraz lądowania 100 - 280 .
Czołowe i boczne pasy bezpleczeństwa-zadarnione i  uv;ałowane.
System odwodnienia ~ ścieko\^ry, spravmy.
Całość PS lotniska znajduje s ię  w pełnej gotowości eksploatacyjnej. 
\l od leg łości 2-3 km od środka DS rozmieszczone są trzy  srs - nr 1, 
2, 3, każda o pojemności 12 samolotów.
Posiadają wykonane indju'/.¡.dualne miejsce postoju saraolotóvr o na- 
wliorzcbni betonov/ej i  v/yraiarach 5 x 18 m.
Wszystkie srs są w pełnej gotov/ości eksploatacyjnej.
Pomiędzy krańcami DS, a wszystkimi srs vrykonane są dk, o szerokości 

6 m l poboczach 2-5 m.
Nawierzchnia, dk - betonowa, w pełnej gotov;ości eksploatacyjnej.
Na lotnisku brak zabudo’yy koszarowej 1 technicznej or’az urządzeń 
remóntowo-usługowych. 'Wykonane są jedynie dwa magazyny paliv/owe 
ftir 1 1 2/, magazyn nr 1 około 4 kra płg od środka DS o pojemności 
'2000 1, nr 2 - na płd~zach od DS w od leg łości około 3,km, o pojem­

ności 1000 1.
Na lotnisku znajdują s ię  zmagazynov/ane następujące środki matcrla- 
iovre; _____
- w magazynie raps nr 1 - około 800 1 palivra lotn iczego PSM—2^

'r “^"st^ac^h"i'liopc^h~na^ skraju PS około 50 t  cementu
100 żwiru 1 5000 t ry lin k i. ■

Rozbudovra forty fikacyjna  \irykonana je s t  v/e yrszystkich srs, obejmuje 

ona:
- schrony typu lekkiego /po jednym v/ każdej srs/;
- szczeliny odkryte o pojemności 15 ludzi /po 4 w każdej srs/;
- ukrycia ziemne na kołowy sprzęt samochodowy /odpowiednio w srs:

15, 8, 10/ , '



Poza tym na pin, od D3 w od logłoóci około 700 m znajduje s ię  
schron typu ciężk iego.

Innej v/ykonanej rozbudov/y fo rty fik acy jn e j lotniska brak, Is tn lo - 
,1ąca nadaje s ię  do natychmiastov;ego wykorzystania.

Kołov/e drogi vrevmąti'zlotniskov;e - gruntov\rej o szer. około 3 m 
dobrze utwardzone, zapewniają sw'obodny dojazd do wszystkich rejonów 
lotn iska.
W dniu wczorajszym /14,9/ został, zaminowany most na rz. SIELKA 
DUŻA w m. K0L0V/0 /około 24 km na płd. od lotniska/. Wie wyklucza się 
więc działań v/ okolicach lotniska ODR lub band, dyv/ersyjno-sabotazo- 
wych.

Około 8 km na wscłiód od lotniska rozmieszczone są s i ły  i  środki. 
ZJT-3 4A V/P. Jednostki te  chętnie nawiążą współdziałanie ą 62 plnb 
w zakresie obrony i  ochrony i'e,ionów .rozmieszczenia,' a także mogą 
u dzie lić  ogi*anIczonego wsparcia w sprzęcie inżynieryjnym do wykona--, 
nie prac fortyfIkacyjnyclu

Okoliczna ludność narodowości po lsk ie j, częściowo ukraiviskiej , 
kiększość v/yznaiiJa i'?;ym3lio-katolick lego. Część ludności 'wyznania 
prawosławnego, ostatn io wyraźnie manifestuje sv/oją odrębność. Lud­
ność w vfiększości przychylnie ustosunkowana do naszych wojsk i  kul- 
tyv/ująoa tradycje 'walk narodowo-v/yzwoleńczych.

■'Jładze terenowe i  organizacje paramilitarne w zasadzie p-anują 
nad sytuacją 1 posiadają dobrą opinię wśród mieszkańców. Dekla.tują 
niezbędną pomoc naszym wojskom vr czasie bazovrania pułku na lotnisku.

Teren okolic lotniska nizinny, słabo zalesiony. Duże masywy le ś ­
ne występują na płd od lotniska w od leg łości około 18 km.

V/ okolicy lotniska n a jb liż e j położona miejscowość m. SIELSK. Oko­
ło 5000 mieszkańców, zabudovia indywidualna, murowana, głównie parte­
rowa 1 jednopiętrowa, podpiwniczona. Dobrze rozwinięta sieć wodno­
kanalizacyjna i  energetyczria. V/ mieście funkcjonują organa admlnls- 
tracyjno-porządkowe i  polityczne. /Urząd Miasta i  Gminy, posterunek 
V4SW i  ORMO, a także OSP i  miejsko-gminny komitet ZSL/. Miasto -posici- 
da własną spółdzie ln ię rolno-pr'odukcyjną, SKR, 3 sklepy ogólnctoy/ii- 
rov/e, pocztę oraz szkołę podstav;ovrą 1 kośció ł parafialny.

Inna najblższa miejscowość - KOŁOWO. Charakter miasta podobny, 
posiada szp ita l ogólnospecjalistyczny o 350 łóżkach, Stan sani­
tarno-epidemiologiczny dobx’y, choć zdarzaja^ s ię  ostatnio przypadki 
zachoro-wań na monomrkleozę zakaźną.'
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lo tn io  je  mo'¿liv;oác szerokiego wyltorzystania bazy gospodarczo-by- 
tov/ej m.SIELoK oraz p iły  roboczej i transportu roln iczego, a także 
zaposóv; rolno-spożywczych miejscowoj SRP i  bazy remonto’wo-usługov/ej

r.KR. ' .
Lotnisko STELSK nadaje s ię  do bazowania i  províadzenla ’ działań bojo- 
vr/ch przez 62 p]jnb. Znajduje s ię  w pełnej gotowości eksploatacyjnej, 
aktualnie nie \'/ystępują żadne zasadnicze utrudnienia przebazov/ania 
nnlku. .

Rozmieszczenie pułku i  jednostek zabezpieczających - jak część 
graficzna. Obronę i  ochronę lotn iska należy zorganizować sposobem 
okrężnym, systemem punktów oporu i  p a tro li /zmotoryzowanych, p ie - 
szycl) i  z psami wartowniczymi/. Główny w ysiłek ,obrony skupić na k ie ­
runku płd.-zach. i p łn .-zach ., kierując w raz ie  bezpośredniego ataku 
npla odv;ód ogólnowojskowy zox’ganlzov/any z plutonem ko. Obi-onę i  och­
ronę kierunków wschodniego i  płn.-zach. organizować należy we współ- 
dzLałaniu ze ZJT-3 oraz z organizacjami paramilitarnymi ra.SIELSK* 

v/zajernne ostrzeganie zorganizować można w s ie c i łączności rad io­
wej i  t l f  obrony naziemnej lotn iska. W tym celu ZJT-3 ’wydzieli rdst 
R-109, a SD dcy obrony naziemnej otrzyma łączność przev/odovirą z pos- 
te i’unkiem WSW m.SIELSK oraz UMG m.SIELSK.

W razie potrzeby akcję rabunkowo-ewakuacyjną i  lik w id ac ji skut­
ków uderzeń npla na lotn isko prowadzić we współdziałaniu z ZJT oraz 
wykorzystaniu s i ł  i  środków m.SIELSK. ■

Siłami p l. chem. przygotować dwa rejony rozwinięcia, PZS na brze­
gach rzek i! SIELKA MAŁA i  SIELKA DUŻA jako prace I kc lejności wyko­
nania należy przyjąć i
- przykrycie darniowo-ziemne wszystkich szcze lin  - około 300 rgodz^
- rozbudowa, fo rty fikacyjn a  I rzutowych pktów opoi'u około 200 rgodz.

Razem około 500 rgodz.
Wykonanie w srs obw/ałowań ziemnych na samolot yni e inoż l iwe  do 

vykonanla nawet przy wykorzystaniu deklarowanej pomocy przez ZJT.
Zabezpieczenie lotniskov?o-techniczne realizować we v/szystkich 

srs wydzielając ,v/ ich rejony ustalone s iły  1 środki. Sprzęt specja- 
.listyczny v/ poje'dynczych egzemplarzach wykorzystywać v poszczegól­
nych srs, przemieszczając go na komendę KL poprzez dyżurnych mtz w 
poszczególnych srs. ■

W razie wystąpienia braku paliwa lotn iczego wykorzystać zapas 
zgromadzony na lotnisku lub po otrzymaniu zgody wykorzystać go w
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p ierw sze j k o le jn o śc i, \i pi’zypadku doviozu paliwa w ilo ś ć  lach p .. 
pacia jących pojerannść sprzęiLi dystrybucyjnego v/ykorzystać wolne 

pojemności lotnisko\'iych niagazynov/ palj'v/,
Szeroko wykorzystać haztj '!spodarczO"byt-ov/ą m,b3-ELoę,) a w  ̂az 

poti-zeby bazę remontowo~ę)sługov/n. \J zakres ie wyk,onania i'Ozbudovpy 

fo r ty f ik a c y jn e j skorzystać z pomocy ZJT-3 (̂A, VJP,

dowOdca
GRUPY REKONESANSOWEJ I  RZN 62 plinb

Wydrukoy/ano v/v30
Egz. nr T-50 Bibi.Nauk*OZ3
'Wyk. ppłk F ila i’

kpt Di'ążczyk
Druk M.K. ,
Bruk ASG WP nr p f 376/pf 1623/vg'J 
Kor. I . P .

?
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